
  

INFORME DEL GERENTE GENERAL 

Señores Socios de : 

PROMETEO C.A. 

Ciudad. - 

De mis consideraciones : 

De conformidad con lo dispuesto por la Ley de compañías a los 
Estatutos de la COMPAÑÍA PROMETECO C.A., cumplo con 
informarles que durante el ejercicio económico del año 2005 la 
Compañía ha desarrollado sus actividades económicas sin 

acontecimiento que puedan considerarse como motivos que 

afecten a la buena marcha administrativa o situación financiera 
de la compañía tal como se puede observar en los Registros de 

Contabilidad. 

Sin otro particular quedo de ustedes 

Atentamente, 

O, crol 

    
    

Jaime Francisco Damerval Martinez 

Gerente 
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PROMETEO C.A. 
o R.U.C. $$ 0990271984001 

BALANCE GENERAL 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2005 

ACTIVO 

Corriente : 

Caja - Bancos $ 3.039,57 
$ 3.039,57 

Fijos : 

Terrenos 
$ 5.005,86 
$_5.005,86 

Edifícios 
$ 23.563,58 

( -) Depreciación Acumulada -$ 9.277,27 
$ 14.286,31 

o” DEL ACTIVO $ 22.331,74 

PASIVO Y CAPITAL 

Corriente : 

Impuesto 12 % 1.V.A. $ 26,40 
Cuentas por Pagar $ 3.073,00 
Impuesto a la Renta $ 70,58 

$ 3.169,98 

Capital y Reservas 
Capital $ 800,00 
Reservas de Capital $ 16.860,35 
Utilidad Años Anteriores $ 1.289,68 
Utilidad Presente Ejercicio $ 211,73 

$ 19.161,76 

TOTAL DEL PASIVO Y CAPITAL 

Corr 
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PROMETEO C.A. 
o R.U.C. $$ 0990271984001 
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2005 
INGRESOS : 
Ingresos con Tarifa 12% 1.V.A. 
Ingresos con Tarifa 0% |.V.A. 

EGRESOS : 
Impuesto Cuerpo de Bomberos 
Impuesto 1.5 por Mil 

Impuestos Prediales 

Utiles de Oficina 

Recarga de Extintores 

Gastos Administrativos 

Alicuotas - Expensas Comunas 

Gastos Depreciación - Edificios 

(-) 25% Impuesto a la Renta 
UTILIDAD AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2005 

O _— 

Us anacel 

Jaime Damerval Martinez 

Gerente 

$ 2.640,00 
$ 2.400,00 

$ 30,00 
$ 54,31 
$ 2.750,21 
$ 115,00 
$ 20,00 
$ 360,00 
$ 250,00 
$ 1.178,18 
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$ 5.040,00 

$ 4.757,70 
$ 282,30 
$ 
$ 

 


