### **INFORME DEL GERENTE GENERAL**

Señores Socios de : PROMETEO C.A.
Ciudad.-

De mis consideraciones :

De conformidad con lo dispuesto por la Ley de compañías a los Estatutos de la COMPAÑÍA PROMETECO C.A., cumplo con informarles que durante el ejercicio económico del año 2005 la Compañía ha desarrollado sus actividades económicas sin acontecimiento que puedan considerarse como motivos que afecten a la buena marcha administrativa o situación financiera de la compañía tal como se puede observar en los Registros de Contabilidad.

Sin otro particular quedo de ustedes

Atentamente,

Cornerol

Jaime Francisco Damerval Martinez

Gerente



# PROMETEO C.A. R.U.C. # 0990271984001 BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2005

## **ACTIVO**

<u>Corriente :</u>	\$ 3.039,57
Caja - Bancos	\$ 3.039,57
<u>Fijos :</u>	\$ 5.005,86
Terrenos	\$ 5.005,86
Edifícios ( - ) Depreciación Acumulada	\$ 23.563,58 -\$ 9.277,27 \$ 14.286,31
TOTAL DEL ACTIVO	\$ 22.331,74

## **PASIVO Y CAPITAL**

Corriente	:

Impuesto 12 % I.V.A.	\$ 26.40
Cuentas por Pagar	\$ 3.073,00
Impuesto a la Renta	\$ 70,58
	\$ 3.169,98

### Capital y Reservas

Conital	
Capital	\$ 800.00
Reservas de Capital	\$ 16.860,35
Utilidad Años Anteriores	•
Utilidad Presente Ejercicio	\$ 1.289,68
	<u>\$</u> 211,73
	\$ 19.161,76

TOTAL DEL PASIVO Y CAPITAL

Jaime Damerval Martinez Gerente

Jorge Ramirez V. Contador

\$.<del>22.</del>331,74



# PROMETEO C.A. R.U.C. # 0990271984001 ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2005

Ingresos con Tarifa 12% I.V.A.	\$ 2.640,00	
Ingresos con Tarifa 0% I.V.A.	\$ 2.400,00	\$ 5.040,00
EGRESOS:		
Impuesto Cuerpo de Bomberos	\$ 30,00	
Impuesto 1.5 por Mil	\$ 54,31	
Impuestos Prediales	\$ 2.750,21	
Utiles de Oficina	\$ 115,00	
Recarga de Extintores	\$ 20,00	
Gastos Administrativos	\$ 360,00	
Alicuotas - Expensas Comunas	\$ 250,00	
Gastos Depreciación - Edifícios	\$ 1.178,18	\$ 4.757,70

( - ) 25% Impuesto a la Renta UTILIDAD AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2005

Lamourd

Jaime Damerval Martinez
Gerente

Jorge Ramírez V. Contador

282,30

70,58

211,73

